
Contacto

Teléfono 912127620
Fax 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 046/17-SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2017
a las 16:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implantación de un sistema de gestión documental para el Servicio
Murciano de Salud

Presupuesto base de licitación
Importe 528.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.363,64 EUR.

Clasificación CPV
48311000 - Paquetes de software de gestión de documentos.
48311100 - Sistema de gestión de documentos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Tal y como se establece en los Pliegos
Condiciones Tal y como se establece en los Pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

VER DOCUMENTO ADJUNTO

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4d1c90b-869c-4c7d-b129-2850512732ea


Lugar

Edificio Bronce, Planta 2ª

Dirección Postal

Plaza de Manuel Gomez Moreno, s/n - Edificio
Bronce
(28020) Madrid España

Apertura de sobres 4

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2017 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 9

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U
NIF B60805769

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 227.298,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 046/17-SV
Fecha de Formalización 23/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios que figuran en el Pliego de
Condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RE3xIa%2F7fYAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002758554 |  2017-602156 | jue, 23 nov 2017 16:05:22:888 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104331896915752224361004177253221993187 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RE3xIa%2F7fYAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

